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Till konstitutionsutskottet 

Konstitutionsutskottet har berett övriga utskott tillfälle att yttra sig över 

regeringens skrivelse 1996/97:15 med redogörelse för behandlingen av riks-

dagens skrivelser till regeringen. Med anledning härav får skatteutskottet 

anföra följande. 

Finansdepartementets ärende 16 (s. 73) avser ett tillkännagivande som 

beslutades av riksdagen under våren 1995 om en skyndsam utvärdering av 

effekterna för kontrollverksamheten och tullverksamheten i övrigt av organi-

sationsförändringarna inom Tullverket i samband med Sveriges anslutning 

till EU (rskr. 1994/95:240; prop. 1994/95:100 bil. 8, bet. 1994/95:SkU23 och 

33). Enligt vad utskottet erfarit av Regeringskansliet planeras en utvärdering 

bli igångsatt så snart som möjligt. Utskottet utgår också ifrån att detta arbete 

kommer i gång utan ytterligare dröjsmål.  

Beträffande Finansdepartementets ärende 1 (s. 69), som gäller införandet av 

en avdragsrätt vid arvsbeskattningen för kostnader för vård och skötsel av 

gravplats, vill utskottet erinra om att ärendet avser ett tillkännagivande till 

regeringen som riksdagen på förslag av skatteutskottet – som i denna fråga 

var enigt – beslutade om år 1989 (rskr. 1988/89:158; bet. 1988/89:SkU22 

mom. 22). Utskottet utgår ifrån att regeringen presenterar en lösning senast i 

samband med kommande förslag till ny arvs- och gåvoskattelagstiftning som 

enligt redogörelsen är att vänta nästa år.  

I övrigt föranleder regeringens redogörelse för behandlingen av riksdagens 

skrivelser till regeringen – såvitt avser de ärenden som beretts av skatte-

utskottet – inga vidare kommentarer från utskottets sida.  

Stockholm den 11 februari 1997 

På skatteutskottets vägnar 

Lars Hedfors  
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I beslutet har deltagit: Lars Hedfors (s), Anita Johansson (s), Sverre Palm (s), 
Karl Hagström (s), Karl-Gösta Svenson (m), Rolf Kenneryd (c), Björn 

Ericson (s), Carl Fredrik Graf (m), Inger Lundberg (s), Per Rosengren (v), 
Ulla Wester-Rudin (s), Jan-Olof Franzén (m), Ronny Korsberg (mp), Holger 
Gustafsson (kd), Ingibjörg Sigurdsdóttir (s), Carl Erik Hedlund (m) och 
Karin Pilsäter (fp). 

Avvikande mening 

Karl-Gösta Svenson (m), Carl Fredrik Graf (m), Per Rosengren (v), Jan-Olof 

Franzén (m), Holger Gustafsson (kd) och Carl Erik Hedlund (m) anför: 

Det finns enligt vår mening anledning att kritisera regeringen för dess långa 

och oförklarliga dröjsmål med att behandla och lösa frågan om en avdragsrätt 

vid arvsbeskattningen för framtida kostnader för vård och skötsel av 

gravplats (se ärende nr 1 under Finansdepartementet, s. 69). Med tanke på 

den långa tid som förflutit sedan det ifrågavarande tillkännagivandet gjordes 

– det är faktiskt nästan åtta år sedan – och att ett enigt utskott stod bakom 

uttalandet måste det anses högst anmärkningsvärt att det ännu inte har 

vidtagits någon som helst åtgärd med avseende på denna fråga. Ett förslag av 

den art som efterlysts av riksdagen torde inte förorsaka några större tekniska 

problem och åtminstone någon form av provisorisk lösning hade utan 

svårighet kunnat presenteras t.ex. i anslutning till någon av de många 

skattepolitiska propositioner som de skilda regeringarna – inte minst den nu 

sittande – lagt fram under de senaste åren. Många dödsbon har härigenom 

under den gångna tiden gått miste om en avdragsrätt som enligt vår mening 

hade bort tillkomma dem.  

Enligt regeringens redogörelse kommer inte något förslag i år heller. Denna 

högst anmärkningsvärda senfärdighet med att effektuera en tydlig beställning 

av riksdagen är enligt vår mening oacceptabel. Vi anser att regeringen 

skyndsamt bör lägga fram ett förslag, helst redan i vår, åtminstone som en 

provisorisk åtgärd. Saken bör påtalas av konstitutionsutskottet.  
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